



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2017 г.

№ 9/184-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 19.12.2016 № 29/629-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 19.12.2016 № 29/629-П «Об утверждении Положения об Агентстве регионального государственного строительного надзора Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок после слова «надзора» дополнить словами «и государственной экспертизы»;

2) пункт 1 после слова «надзора» дополнить словами «и государственной экспертизы».

3) утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве регионального государственного строительного надзора Ульяновской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 20 апреля 2017 г. № 9/184-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об Агентстве регионального государственного строительного надзора Ульяновской области

1. Наименование после слова «надзора» дополнить словами «и государственной экспертизы».

2. В разделе 1:

1) пункт 1.1 после слова «надзора» дополнить словами «и государственной экспертизы», слово «организацию» заменить словами «порядок организации»;

2) пункт 1.8 признать утратившим силу;

3) в пункте 1.10:

а) в абзаце первом слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»;

б) абзац второй признать утратившим силу.

3. В разделе 2:

1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Утверждает административный регламент осуществления Агентством регионального государственного строительного надзора на территории Ульяновской области.»;

2) в пункте 2.3:

а) подпункты 2.3.2 и 2.3.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Осуществляет функции и полномочия учредителя подведомственного учреждения, утверждает его устав и изменения в него.

2.3.3. Заключает с директором подведомственного учреждения трудовой договор и принимает его на работу, контролирует соблюдение директором подведомственного учреждения условий заключённого с ним трудового договора, согласует возможность заключения трудовых договоров с другими работниками подведомственного учреждения.»;

б) подпункты 2.3.4 и 2.3.5 признать утратившими силу;

3) абзац второй пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«при строительстве объектов капитального строительства, если проектная документация на их строительство подлежит государственной экспертизе в соответствии со статьёй 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

4) дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Выдаёт заключение о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических

регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых актов и проектной документации, если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства не были допущены нарушения соответствия выполняемых работ требованиям технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых актов и проектной документации, в том числе требованиям в отношении энергетической эффективности и требованиям в отношении оснащённости объекта капитального строительства приборами учёта используемых энергетических ресурсов, либо такие нарушения были устранены до даты выдачи заключения о соответствии.».

4. Пункт 3.9 раздела 3 признать утратившим силу.

5. В разделе 4:

1) абзац первый пункта 4.1 после слова «надзора» дополнить словами «и государственной экспертизы»;

2) в пункте 4.2:

а) в подпункте 4.2.5 слово «утверждённых» заменить словом «утверждённой», слово «смет» заменить словами «бюджетной сметы»;

б) в подпункте 4.2.6 слова «месячным фондом оплаты труда» заменить словами «фондом оплаты труда государственных гражданских служащих (работников) Агентства»;

в) в подпункте 4.2.9 слова «противопожарную безопасность» заменить словами «в Агентстве пожарную безопасность»;

г) в подпункте 4.2.10 слова «правила внутреннего служебного и» заменить словами «служебный распорядок и правила внутреннего»;

д) абзац третий подпункта 4.2.11 после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) в пункте 4.4 слова «сводный периодический и годовой бухгалтерский отчёты» заменить словами «промежуточную и годовую бухгалтерскую (финансовую) отчётность, слово «соответствующие» исключить.
